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Lekcja 25​

WSTĘP DO INICJACJI 

Przed kontynuacją nauki powiedzmy, że to normalne, że kurs wydaje się niektórym uczniom nieco 
powolny, a innym nieco szybki. Nie jest on przeznaczony dla maszyn, ale dla niezależnych badaczy. 

Od tego rozdziału rozpoczyna się nowy aspekt proponowanej pracy. Dziesięć rozdziałów 
poświęconych sefirotom daje nam środki do gromadzenia energii psychicznej i duchowej. W 
niniejszym tekście rozpocznie się wyjaśnianie, jak najlepiej wykorzystać tę energię. 

Ewolucja 

Jaka konieczność zmusza człowieka, zalążek wszechświata, do opuszczenia świata doskonałości, w 
którym się znajduje? W tym świecie jednostkowej doskonałości, gdzie wieczność zawiera w sobie 
czas i przestrzeń (jednostkowa wieczność zawiera i neutralizuje dwoistość czasu i przestrzeni), 
ewolucja nie jest możliwa. Tylko dwoistość pozwala na ewolucję, ale wtedy można zapytać, co 
ewolucja może przynieść istocie o doskonałej naturze. Obraz naszego współczesnego świata może 
dać przybliżone pojęcie o tym problemie. Człowiek jest analogiczny do gigantycznego i doskonałego 
komputera, ale ten ostatni jest skazany na inercję, na niemożność zrobienia czegokolwiek, dopóki nie 
zostanie zaprogramowany. To właśnie w dualności, w czasie i przestrzeni, człowiek, aby się rozwijać, 
szuka możliwości Pracy i Wolności. 

Ścieżki 

Aby zrozumieć mechanizmy opadania i wznoszenia się świadomości, trzeba rozróżnić różne ścieżki. 

Energia Mezla, czyli energia duchowa, zstępuje niezmienną ścieżką. Ale ta ścieżka nie jest ani ścieżką 
zejścia, ani ścieżką wzniesienia. W rzeczywistości człowiek musi opanować, zarówno w drodze w 
dół, jak i w drodze powrotnej, treści zawarte w 22 ścieżkach (tablica 23 i 75). Każda ścieżka w drodze 
w dół wnosi element niezbędny do zejścia świadomości człowieka i, podobnie, w drodze powrotnej 
każda ścieżka wnosi element niezbędny do wzniesienia się jego świadomości. 

W związku z tym zajmiemy się tymi 22 Ścieżkami (Rozdział 35), a szczegółową analizę każdej z nich 
przedstawimy w KSIĄŻCE IV. Należy podkreślić, że niektóre Ścieżki są przewodnikami energii 
Mezla, inne nie. W drodze do góry Ścieżki przewodzące są ścieżkami odzyskiwania energii. Te 
Ścieżki będą : 

-​ 32. Świat 
-​ 30. Słońce 
-​ 27. Wieża  
-​ 24. Śmierć 
-​ 22. Sprawiedliwość 
-​ 19. Moc 
-​ 14. Cesarzowa  
-​ 11. Głupiec 
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Energia Mezla, pomiędzy Binah i Chesed, nie podąża żadną ścieżką. Dzieje się tak dlatego, że 
potencjalna dwoistość pomiędzy Chokmah i Binah staje się rzeczywistą dwoistością w Chesed i 
Geburah. Energia przechodzi wtedy przez tak zwaną zasłonę Otchłani, czyli obszar, w którym 
świadomość przechodzi z wieczności do czasoprzestrzeni lub na odwrót. Ta strefa podróży związana z 
Daath, niewidzialną sefirą, zostanie zbadana później. 

Inicjacje i Rytuały 

Zanim zajmiemy się kwestią rytuałów inicjacyjnych, wyjaśnijmy, że inicjacje zstępujące nie są 
identyczne z inicjacjami wstępującymi. Rzeczywiście, podczas zejścia świadomości do gęstych 
światów inicjacje otwierają przed świadomością postrzeganie tych światów. Z każdą inicjacją gęstość 
postrzegalnej materii wzrasta. Po dotarciu do najgęstszego świata świadomość otrzymuje inicjację 
nadiru, która odwraca tendencje w niej panujące. Kolejne inicjacje przywracają, jedna po drugiej, 
postrzeganie mniej gęstych, bardziej subtelnych światów. 

Rytuały inicjacyjne są dwojakiego rodzaju i są dwa sposoby podejścia do nich: 

-​ Niektóre z nich odgrywają rolę naprawy psychicznej i w tym przypadku muszą być 
skonstruowane przez osobę zainteresowaną, aby w satysfakcjonujący sposób przywrócić 
uszkodzone struktury. 

-​ Pozostałe nie proponują przywrócenia struktury psychicznej, ale sprowokowanie wznowienia 
jej funkcjonowania. 

Tak więc jeden typ rytuału próbuje odtworzyć elementy psychiczne, a drugi proponuje sprowokować 
ich funkcjonowanie. Ten drugi typ należy do dobrze zdefiniowanych kategorii rytuałów, ponieważ ma 
zastosowanie do większości odpowiednio przygotowanych uczniów. 

Tajemnica 

Prawie wszystkie obecne szkoły filozoficzne stosują w tej dziedzinie metodę tajemnicy i szoku: 
symboliczna i nieco teatralna inscenizacja ma na celu zaszokowanie postulanta w taki sposób, aby 
uzyskać uruchomienie funkcji psychicznej, na którą ukierunkowany jest rytuał inicjacyjny. Tajemnica 
jest w tym przypadku konieczna, ponieważ jeśli nie jest przestrzegana, rytuał jest z góry znany i 
przestaje istnieć intelektualne zaskoczenie będące podstawą szoku psychicznego. 

Ta metoda nie jest już odpowiednia dla większości ludzi w świecie zachodnim. Rozwój intelektualny i 
sposób życia w naszym świecie znacznie ograniczają efekty szokowe tej metody. Ponadto system ten 
zakłada istnienie świątyni lub specjalnie wyposażonego pomieszczenia oraz zespołu, którego 
członkowie z zasady powinni już mieć wyższy poziom funkcjonowania psychicznego niż ten 
przewidziany w ceremonii. 

Z drugiej strony należy wykorzystać elementy naszej obecnej cywilizacji, które mogą posłużyć jako 
podstawa mechanizmu bardziej odpowiedniego dla zachodniej mentalności. Tutaj, przeciwnie, rytuał 
jest z góry określony. Wyjaśnia się, że to, co dzieje się w Świątyni, jest analogią funkcjonowania 
ludzkiej psychiki. Każdy urzędnik reprezentuje element naszego zewnętrznego lub wewnętrznego 
"ja". Po wyjaśnieniu zależności między osobami sprawującymi urząd a funkcjami oraz mechanizmów 
tych funkcji, postulant może rozpocząć długie studium rytuału. Studium to powinno być zarówno 
intelektualne, jak i medytacyjne. "Labora et Ora". Studium intelektualne zasiewa ziarno w psychice, a 
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medytacja je zapładnia i sprawia, że staje się ono dojrzałe. Studium to musi być analogiczne do 
alchemicznej destylacji, po której następuje długi proces trawienia. 

W ten sposób uczeń musi sam, krok po kroku, przeżyć swój rytuał i ożywić funkcję lub odpowiednią 
sefirę. 

Ćwiczenie : 

Zejście energii, które zostało przedstawione w dziesięciu rozdziałach sefiroty, musi być powtórzone 
kilka razy. Można to zrobić na przykład w oparciu o jedną sefirę na tydzień. Ta praca i to, co nastąpi, 
z pewnością ożywi wiele funkcji psychicznych. W ciele znajduje się ich ponad 700. W rezultacie 
boskie aspekty istoty obudzą się bez konieczności uświadomienia sobie tego przez zewnętrzną 
świadomość. 

Aby uniknąć wszelkich niedogodności wynikających z tego przebudzenia lub złagodzić jego czasami 
destabilizujące skutki, przedstawimy następujące informacje: 

-​ Środki ostrożności niezbędne podczas tej fazy pracy 
-​ Rytuały oczyszczenia i inicjacji 
-​ Elementy, które Ścieżki oferują w drodze w dół i w górę. 

Ora et Labora 

Tablice 

-​ Ścieżki na Drzewie Życia (nr 23 i nr 75) 
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